



LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 1K-499 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SAJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2018 m. gegužės 15 d. Nr. 1K-179

Vilnius

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ ir papildau IV skyrių „Specialieji produkto stebėsenos rodikliai“ rodiklio P.S.434 aprašymu:

„P.S.434	„Pagal veiksmų programą ERPF lėšomis atnaujintos ikimokyklinio ir/ar priešmokyklinio ugdymo vietos“	Skaičius	<p>Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa.</p> <p>ERPF – Europos regioninės plėtros fondas.</p> <p>Ikimokyklinis ugdymas teikiamas vaikui nuo gimimo, iki jam pradedamas teikti priešmokyklinis ugdymas. Ikimokyklinio ugdymo programą, parengtą pagal švietimo ir mokslo ministro patvirtintus ikimokyklinio ugdymo programų kriterijus, vykdo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklos, laisvasis mokytojas ar kitas švietimo teikėjas (šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas).</p> <p>Priešmokyklinis ugdymas pradedamas teikti vaikui, kai tais kalendoriniais metais jam sueina 6 metai. Priešmokyklinis ugdymas gali būti teikiamas anksčiau tėvų (globėjų) sprendimu, bet ne anksčiau, negu jam sueina 5 metai. Priešmokyklinis ugdymas vykdomas pagal vienų metų švietimo ir mokslo ministro patvirtintą priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. Priešmokyklinį ugdymą vykdo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklos, laisvasis mokytojas ar kitas švietimo teikėjas, vadovaudamiesi švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas).</p>	Automatiškai apskaičiuojamas	Sumuojamos įgyvendinant projekto veiklas atnaujintos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos (vietų skaičius).	<p><u>Pirminiai šaltiniai:</u> pažyma, kurioje nurodytas atnaujintų ugdymo vietų skaičius, patvirtinta įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens.</p> <p><u>Antriniai šaltiniai:</u> mokėjimo prašymai.</p>	Stebėsenos rodiklis laikomas pasiektu, kai projekto veiklų įgyvendinimo pabaigoje ugdymo vieta yra atnaujinta ir pavirtinamas dokumentas, kuriame nurodomas atnaujintų ugdymo vietų skaičius.	Už stebėsenos rodiklio pasiekimą ir duomenų apie pasiektą stebėsenos rodiklio reikšmę teikimą antriniuose šaltiniuose yra atsakingas projekto vykdytojas.“
----------	---	----------	--	------------------------------	---	---	---	--

			Atnaujintos ugdymo vietos – rekonstruotos ir (arba) suremontuotos ir (arba) aprūpintos baldais ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos ir (arba) ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vietos, kurioms projekto metu projekto lėšomis įsigyta su ugdymo procesu susijusi įranga, išskyrus naujai sukurtas ugdymo vietas.					
--	--	--	---	--	--	--	--	--

Finansų ministras

Vilius Šapoka